
 

KARTA OPISU DOBREJ PRAKTYKI 

1. Tytuł: 
Koncert charytatywny „Bawiąc się pomagasz” w Zespole Szkół Nr 3 im. ks. prof. Józefa Tischnera w 

Bochni 

 

Typ JST Nazwa JST Liczba mieszkańców Obszar tematyczny 

Powiat bocheński 105 000 
2.d Systemy wsparcia ucznia - doradztwo, osoby o 

szczególnych potrzebach, wychowawcza funkcja szkoły 

 

2. Opis dobrej praktyki: 

2.1 
Charakterystyka 
lokalnego 
systemu 

(Gdzie? - Tylko to 
co ważne dla 
zrozumienia 
rozwiązania) 

Powiat bocheński jest organem prowadzącym dla ośmiu publicznych szkół ponadgimnazjalnych (w pięciu w 

Bochni). Szkoły te kształcą gimnazjalistów z całego powiatu, ale również często kształcą się w nich uczniowie z 

powiatów ościennych (brzeskiego i wielickiego). Na terenie powiatu bocheńskiego znajduje się ok. 30 

gimnazjów, w tym 2 publiczne i 2 prywatne na terenie Bochni. 

W programie działalności Zespołu Szkół Nr 3 w Bochni uwzględniamy potrzeby środowiska lokalnego. Bochnia 

to miasto, w którym mieszka ponad 29 tys. mieszkańców. Wokół nas jest wiele osób samotnych, opuszczonych, 

cierpiących, bezsilnych. Nie chcemy być obojętni na ich los. Dostrzegamy biedę, niedolę, troskę i nieszczęście. 

W otaczającym nas świecie są tacy, którzy borykają się z trudną codziennością. Dzieci i młodzież cierpią  z 

powodu braku obecności jednego lub obu rodziców. 

Wolontariat to jeden z najważniejszych obszarów działalności wychowawczej. Idea dobrowolnej pomocy na 

rzecz drugiego człowieka przyświeca nam od wielu lat. W szkolny wolontariat angażują się kolejne  pokolenia 

młodzieży i liczne grono opiekunów.  Nadrzędnym celem naszej pracy jest rozwijanie postaw otwartości i 

wrażliwości na potrzeby środowiska szkolnego, środowiska lokalnego i otaczającego nas świata. W życiu 

codziennym  wspieramy inicjatywy młodzieżowe, rozwijamy pasje i  zainteresowania młodych ludzi. Działania 

z zakresu wolontariatu w środowisku szkolnym i pozaszkolnym realizują w ZS Nr 3 członkowie Szkolnego Kola 

PCK oraz Szkolnego Klubu Wolontariusza.  Aktualnie  w  wolontariat zaangażowana jest  bardzo znacząca część 

naszej młodzieży ok. 1/5  uczniów  to wolontariusze. Corocznie biorą oni udział w akcjach charytatywnych; „Pola 

Nadziei”, „Żonkil”, Akcja „Kilo”, „Wigilijne sianko”, aukcji dzieł sztuki, kwestach i zbiórkach środków 

pieniężnych, darów żywności, artykułów szkolnych , środków czystości i odzieży. Pomagają w organizacji 

parafialnego festynu z okazji Dnia Dziecka, kolejnych edycji festiwalu „Integracja Malowana Dźwiękiem”, 

organizują systematycznie imprezy integracyjne i środowiskowe dla podopiecznych dzieci z Domu Dziecka i 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bochni, niepełnosprawnych, samotnych i chorych. 

Organizują również zbiórki na rzecz potrzebujących spoza środowiska lokalnego: niepełnosprawnych dzieci 

podopiecznych  Fundacji „Pomóż i TY”, Stowarzyszenia SURSUM CORDA, Towarzystwa „Nasz dom” w 

ramach  akcji „Góra Grosza”, dzieci chorych na choroby nowotworowe -Fundacja „Wyspy  Szczęśliwe”, zbiórki 

nakrętek – Stowarzyszenie Twister. Działania te realizowane są w ramach kolejnych edycji Małopolskiego 

Projektu Przygotowującego uczniów do niesienia pomocy potrzebującym pod nazwą Mieć Wyobraźnię 

Miłosierdzia (udział w kolejnych 8 edycjach projektu). 

Od 13 lat uczniowie ZS Nr 3 w Bochni i Szkolne Koło PCK organizują koncerty charytatywne „Bawiąc się 

pomagasz”. Impreza ta  na stałe wpisała się w kalendarz imprez szkolnych oraz środowiskowych.  Głównym jej 

celem jest pozyskanie środków finansowych na świadczenie pomocy potrzebującym. Impreza odbywa się od 

początku swego istnienia w sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 3 w Bochni i skierowana jest przede wszystkim 

do uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu bocheńskiego, dając im możliwość wspólnej zorganizowanej 

pomocy dla potrzebujących. Jej celem jest  również integracja środowiska – uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 

jak i również promocja dobrej zabawy, dobrego spędzania czasu wolnego. 

2.2 Problem, który 
był powodem 
wdrożenia 
innowacji. 

(Dlaczego?) 

 

W szkole kształci się młodzież w 80 proc. pochodząca z okolic Bochni. Obserwacje wychowawców klas oraz 

pedagoga szkolnego skłoniły nauczycieli do podjęcia inicjatywy wsparcia niektórych uczniów materialnie lub 

rzeczowo z powodów trudnej sytuacji materialnej/domowej. Dyrekcja, rada pedagogiczna, szkolne koło PCK i 

szkolny klub wolontariusza zainicjował imprezę charytatywną, której efektem byłyby pozyskane fundusze na 

konieczną pomoc dla uczniów wymagających wsparcia finansowego. Impreza charytatywna przybrała formę 

koncertu pod nazwą „Bawiąc się pomagasz”, gdyż ma  połączyć zabawę z dobroczynnością, aby uczniowie szkoły 

nauczyli się dostrzegać człowieka potrzebującego i umieli się z nim podzielić cząstką tego co mają.   



 

2.3 Na czym 
polega 
zastosowane 
rozwiązanie? 

(Co?) 

 

Koncert charytatywny organizowany jest corocznie od 2004 roku w sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 3 w Bochni 

i adresowany do uczniów i nauczycieli bocheńskich szkół ponadgimnazjalnych. Corocznie powoływany jest Zespół 

nauczycieli, którzy przygotowują kolejną edycje koncertu. Następnie uzgadniany jest w porozumieniu z 

Samorządem Uczniowskim i pedagogiem szkolnym cel zbiórki oraz  termin koncertu. Grupa robocza przygotowuje 

plan koncertu i ustala listę zaproszonych artystów. Do występów  zapraszamy  różne zespoły muzyczne, przede 

wszystkim młodzieżowe,  formacje  tańca nowoczesnego,  standardowego, orientalnego, grupy wokalno-muzyczne,  

kabaretowe,  sekcje sportowe działające w powiecie bocheńskim  i nie tylko, które chcą wspierać akcję.  Promujemy 

szkolne talenty muzyczne, sportowe czy taneczne. Poszukujemy wciąż nowych pomysłów na uatrakcyjnienie 

imprezy.  

W roku 2017 gościem specjalnym był Marek Piekarczyk, który koncertował wspólnie z młodzieżą ze szkół 

powiatowych, wspierając zbiórkę środków pieniężnych dla podopiecznych Fundacji Auxilium. Występował też 

jako  juror  powiatowego międzyszkolnego konkursu muzycznego „Szansa na sukces”, który odbywał się w ramach 

koncertu charytatywnego (połączyliśmy formułę koncertu z konkursem muzycznym, aby promować lokalnych 

muzyków oraz popularyzować ich repertuar wśród społeczności lokalnej). Z XIII edycji koncertu charytatywnego 

„Bawiąc się pomagasz” z udziałem Marka Piekarczyka,  na rzecz Fundacji Auxilium przekazano kwotę 2 840 zł. 

Po ustaleniu listy osób/zespołów występujących, następują poszukiwania instytucji wspierających koncert pod 

względem medialnym, finansowym i organizacyjnym. Przeprowadzamy akcję promocyjną naszej imprezy w 

środowisku bocheńskich szkół ponadgimnazjalnych  poprzez  plakaty, ogłoszenia i zaproszenia. Rozprowadzamy 

bilety-cegiełki wśród uczniów zainteresowanych koncertem. Pozyskane środki stanowią główne źródło pomocy 

potrzebującym. 

Przez 12 kolejnych edycji wspieraliśmy naszych uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej,  

organizując  „Akcje drugich  śniadań”. Zebrane kwoty od 2 do 3 tysięcy złotych pozwalały na przygotowanie przez 

szkolną pracownię gastronomiczną lub sklepik szkolny bezpłatnych  posiłków  dla kilkudziesięciu uczniów przez 

okres zimowy  danego roku szkolnego. Wspomagaliśmy także w zależności od zebranych środków  uczniów 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej w postaci zapomóg. W 2009 roku część pozyskanych funduszy w 

kwocie 500 zł przeznaczono na potrzeby Hospicjum im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bochni, pomagając w ten 

sposób ludziom ciężko i nieuleczalnie  chorym. 

W organizację  koncertów angażują się nie tylko wolontariusze i nauczyciele, wciąż pozyskujemy nowych 

partnerów, sojuszników i ludzi dobrej woli. Koncert ze względu na swoją tradycje wpisywany jest co rocznie do 

powiatowego kalendarza imprez. 

2.4 Kto, kiedy i co 
zrobił? 

(Jak?) 

 

 

Od 2003 r. koordynatorem ds. organizacji koncertu jest Pani Elżbieta Madej nauczyciel Zespołu Szkół nr 3 w 

Bochni, opiekun szkolnego koła PCK i szkolnego klubu wolontariusza. Członkowie koła oraz wolontariusze pod 

opieką wyznaczonych nauczycieli podejmują działania mające na celu organizację i przeprowadzenie imprezy 

charytatywnej. W organizację imprezy charytatywnej angażuje się zwykle około  40 wolontariuszy i 8 nauczycieli. 

Zadania szczegółowe w tym zakresie przedstawiają się następująco: 

1) zaproszenie występujących  (zespołów muzyczno-wokalnych, tanecznych, kabaretowych, sekcji 

sportowych, np. AIKIDO, TAEKWONDO, instruktorów tańca) do udziału w koncercie charytatywnym; 

2) pozyskanie patronów honorowych imprezy, patronów medialnych oraz partnerów; 

3) poszukiwanie sponsorów; 

4) przygotowanie promocji imprezy: wykonanie plakatów, ogłoszenie na stronie internetowej szkoły i 

Facebooku, wykonanie zaproszeń oraz  biletów – cegiełek; 

5)  rozprowadzanie cegiełek wśród zainteresowanych  uczniów naszej szkoły i powiatowych szkół 

ponadgimnazjalnych (ZS Nr 1, ZS Nr 2,  I LO, II LO w Bochni, CKUiZ Łapanów); 

6) rozprowadzanie zaproszeń dla instytucji (np. Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta, Urząd Gminy, Zarząd 

Okręgowy PCK, potencjalnych sojuszników   i  partnerów ( np. Miejski Dom Kultury, Fundacja Auxilium, 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Bochni) oraz  sponsorów (np. Krakowski Bank 

Spółdzielczy, Restauracja Salina); 

7)  opracowanie scenariusza  imprezy; 

8)  przygotowanie podziękowań dla  występujących charytatywnie artystów  oraz podziękowań dla sponsorów 

9) wyznaczenie dyżurujących nauczycieli i uczniów podczas koncertu; 

10) przygotowanie sali gimnastycznej do występów: nagłośnienie, dekoracje, kulisy; 



 

11) przeprowadzenie koncertu charytatywnego  i uroczyste podziękowania darczyńcom. 

Realizacja tych zadań wymaga ścisłej współpracy koordynatora z Miejskimi i Wiejskimi Ośrodkami Kultury i 

Sportu, Starostwem Powiatowym, Urzędem Gminy , Urzędem  Miasta, Zarządem Okręgowy PCK, Miejskim 

Domem Kultury, Krakowskim Bankiem Spółdzielczym, Fundacją Auxilium itp. 

Powyższe działania realizują wolontariusze- uczniowie Zespołu Szkół Nr 3 wg opracowanego planu     w ramach 

zajęć pozalekcyjnych, wykazując dużą samodzielność i kreatywność a także odpowiedzialność w zakresie 

podjętych obowiązków. 

Środki finansowe pozyskane z koncertów charytatywnych pozwalały na przygotowanie „Akcji II Śniadań”  dla 

uczniów Zespołu Szkół Nr 3. To kolejny etap działań  związanych z dystrybucją środków wśród uczniów 

potrzebujących wsparcia. Przygotowanie i przeprowadzenie  szkolnej  akcji dożywiania wymagało ścisłej 

współpracy z pedagogiem szkolnym oraz  z wychowawcami. Po przeprowadzonej wnikliwej analizie sytuacji 

materialnej/rodzinnej do korzystania z bezpłatnych śniadań  zostali wytypowani uczniowie najbardziej 

potrzebujący. Bazując na kwocie zebranych funduszy konieczne było również wstępne oszacowanie  wielkości 

pomocy na osobę oraz okresu czasu jej udzielania. W oparciu o te dane wykonywaliśmy bloczki na śniadania dla 

wyznaczonych uczniów. Realizacja tych bloczków odbywała się najczęściej w sklepiku szkolnym a także w 

pracowni gastronomicznej, gdzie były przygotowywane śniadania  w postaci kanapki/ bułki/ drożdżówki do wyboru 

przez uczniów. Na podstawie wykorzystanych bloczków dokonywaliśmy cotygodniowych rozliczeń finansowych. 

Ze względu na ograniczoność funduszy akcja drugich śniadań musiała  być prowadzona okresowo (miesiące 

grudzień, styczeń , luty). 

2.5 Z jakim 
skutkiem? 

(Jakie efekty 
osiągnięto?) 

 

 

Organizowane przez nas od XI 2004 roku koncerty charytatywne przyniosły następujące efekty; 

- XI 2004 r. - zebrano 885 zł – wydano  600 śniadań dla 22 uczniów 

- XI 2005 r. -  zebrano 1 100 zł – wydano  910 śniadań dla 34 uczniów 

- XI 2006 r. -  zebrano 1 200 zł – wydano  970 śniadań dla 35 uczniów 

- XI 2007 r. – zebrano 2 600 zł - wydano 2295 śniadań dla 60 uczniów 

- X  2008 r. -  zebrano 3 570 zł –wydano  1665 śniadań dla 50 uczniów 

- udzielono dwie zapomogi w łącznej kwocie 1 000 zł 

- X 2009  r. -  zebrano  3 000 zł –wydano 1 400 śniadań dla 40 uczniów  na potrzeby hospicjum przekazano 

kwotę 500 zł. 

- X 2010 r. -  zebrano 2 700 zł – wydano 1 800 śniadań dla 54 uczniów 

- X 2011 r. - zebrano  2425 zł  -wydano 1644 śniadania dla 52 uczniów 

- X 2012 r. – zebrano 2 780 zł –wydano 1598 śniadań dla 64 uczniów? 

- X 2013 r. – zebrano 2 077 zł- wydano 1598 śniadań dla 64 uczniów 

- X 2014 r. – zebrano 1 795 zł – wydano 1560 śniadań dla  56 uczniów 

- X 2015 r. – zebrano 2 083 zł –wydano 1171 śniadań dla 76 uczniów 

- I 2017 r. – zebrano  2 840 i  przekazano na pomoc dla podopiecznych Fundacji AUXILIUM 

Pozyskane środki w głównej mierze pochodziły ze sprzedaży cegiełek charytatywnych. Około 10% przychodów to 

wkład sponsorów instytucjonalnych.  

Koncert charytatywny „Bawiąc się pomagasz” to : 

 wsparcie ok. 600 uczniów szkoły w latach 2003- 2015 

 to ponad 26 tysięcy złotych na akcję II śniadań w latach 2003-2015  

 to średnio w granicach 40-50 zł pomocy finansowej na ucznia 

 wsparcie dla Towarzystwa Przyjaciół Chorych  Hospicjum im. bł. E. Bojanowskiego w Bochni oraz 

podopiecznych Fundacji Auxilium  

 promocja wolontariatu w szkole i w powiecie 

 współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym (instytucjami, urzędami, domami i ośrodkami kultury i 

sportu )  w przeprowadzeniu imprezy charytatywnej  

 promocja dobrej zabawy 

 integracja środowiska szkół ponadgimnazjalnych z powiatu bocheńskiego 

 promocja dobrego spędzania czasu wolnego, poprzez promocje formalnych grup tanecznych, szkół tańca, 

klubów sportowych, działalność okolicznych  domów kultury. 



 

2.6 Ile to 
kosztowało? 

(Informacja o 
kosztach systemu) 

Koszty organizacyjne  

- sprzęt nagłaśniający – zabezpieczał Miejski Dom Kultury w Bochni 

Koszty materiałowe 

- związane z promocją, wykonaniem zaproszeń i podziękowań (papier, kartony, tusz do drukarki, plakaty) 

ponosił organizator, czyli szkoła 

Koszty nagród i upominków 

- ponosili sponsorzy  

2.7 Dlaczego 
warto promować 
to rozwiązanie? 

(Ocena w skali 1-5 
plus krótkie 
uzasadnienie) 

Waga problemu; Ocena 5 

W trakcie realizacji tej inicjatywy i poprzez jej cykliczne  kontynuowanie uczymy uczniów rozwijać kompetencje, 

niezbędne w życiu społecznym, jak i zawodowym. Najważniejsze z nich to: empatia, współpraca w grupie, 

odpowiedzialność, kreatywność, systematyczność i obowiązkowość czy organizacja pracy. A przede wszystkim 

rozbudzamy w nich wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka oraz empatię - te wartości, które stanowią o 

godności życia w społeczeństwie. Udział w takich i podobnych akcjach charytatywnych rozwija również poczucie 

wartości naszych uczniów, daje satysfakcję, radość, poczucie spełnienia i bycia potrzebnym, co z kolei motywuje 

ich do podejmowania kolejnych działań na różnych płaszczyznach życia społecznego. 

Tworząc  wolontariat  cieszymy się, że wielu naszych absolwentów po ukończeniu szkoły kontynuuje działalność 

na rzecz potrzebujących. Świadczy to o długotrwałym oddziaływaniu wychowawczym szkoły. 

Innowacyjność podejścia: Ocena 5 

Organizacja kolejnych edycji koncertów charytatywnych pozwala na zebranie wielu praktycznych doświadczeń, 

które skutkują  wprowadzaniem oryginalnych pomysłów coraz ciekawych rozwiązań w formule imprezy (np. 

połączenie koncertu z konkursem muzycznym). 

Skuteczność rozwiązania: Ocena 4 

Efekty imprezy charytatywnej mają charakter nie tylko ilościowy ale także jakościowy- dotyczą postaw   i relacji 

społecznych. Skala działań zależy od sposobu realizacji oraz zaangażowania wszystkich uczestników 

przedsięwzięcia. 

Replikowalność -liczba JST, które mogą z niego skorzystać : Ocena 5 

Niskie koszty przygotowania imprezy, odpowiedni dobór celów inicjatywy, zasobów, środków i sposobów  jej 

realizacji, a także  znaczenie dla  określonych grup społecznych  niewątpliwie sprzyja upowszechnianiu. 

2.8 Zalecenia dot. 
replikacji 
narzędzia 

(Ryzyka i 
ograniczenia, na 
które należy  
zwrócić uwagę) 

Do ciekawego i efektywnego zorganizowania tego typu zadania musi być lider, który widzi sens pracy z uczniami 

dla innych uczniów, dla osób które potrzebują pomocy. Organizacja jednego koncertu jest stosunkowa łatwa, 

zadaniem, które niesie ryzyko i rodzi trudności to organizacja takiej imprezy cyklicznie na najwyższym poziomie. 

Trudność do taki dobór grupy roboczej/organizacyjnej, aby przedsięwzięcie było obarczone jak najmniejszym 

ryzykiem niepowodzenia. 

 

3. Namiary na osobę, która może przekazać szczegółowe informacje na temat rozwiązania  

Imię i Nazwisko Elżbieta Madej Funkcja Nauczyciel ZS nr 3 w Bochni 

Adres Ul. Krakowska 20 ; 32-700 Bochnia Telefon 14 612 27 79 

E-mail zs3@powiat.bochnia.pl   

 

4. Wzorcowe dokumenty i materiały dostępne dla podmiotów zainteresowanych replikacją 

Opis dokumentu / materiału Miejsce udostępnienia (link) 

1. Strona internetowa szkoły  http://www.zs3.bochnia.pl/bawiac-sie-pomagasz-2017/ 

2. Przykład koncertu  
https://www.youtube.com/watch?v=R8QaSR7D-_M 

 

http://www.zs3.bochnia.pl/bawiac-sie-pomagasz-2017/
https://www.youtube.com/watch?v=R8QaSR7D-_M


 

3. Opis koncertu na lokalnym Portalu 
http://www.bochnianin.pl/n/kultura/21317/marek-
piekarczyk-w-ekonomiku--zdjecia 

 

http://www.bochnianin.pl/n/kultura/21317/marek-piekarczyk-w-ekonomiku--zdjecia
http://www.bochnianin.pl/n/kultura/21317/marek-piekarczyk-w-ekonomiku--zdjecia

